
Позитивен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

емпатија, себичност

ЦЕЛИ

да се развие емпатија и чувство за различна
перцепција
да се прифати љубезност и чувство за взаемност
да се охрабри разрешување на конфликти и
простување
да се промовира фер однесување и делење

ПРАШАЊА ЗА
ПОЗИТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Иако Паулина не сакаше да го дели приборот Хана се
одлучи да и помогне. Зошто мислиш дека таа го
направи тоа? 
Како мислиш дека Паулина се почувствува кога Хана и
ги донесе белешките од часовите? Како тоа може им
го промени пријателството? 
Што може да не учи оваа приказна за добрината и
простувањето? 
Ако ти си на местото на Паулина што би и рекол/ла
откога Хана ти помогна? Како можеме да искажеме
благодарност кога некој ќе ни помогне? 

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Приказна за добрина и емпатија – „Дали ја наполни кофата
денес?“ од Керол Мекклауд која ги учи децата на добри дела
и како малите нешта можат да направат голема разлика.

       https://www.youtube.com/watch?v=pOJy8-OC0iU
Друштвени игри – "The Go Game" или "Hoot Owl Hoot!" кои
охрабруваат тимска работа и помагање на другите,
потттикнувајќи добри дела и поддршка.
Играње на улоги – Активност во училница во која децата се
дел од различни сценарија кога помагаат на другите и се
охрабруваат да ги анализираат емоциите и последиците од
тоа да бидат на безбедно место. 

Себичното дете
Приказна за емпатија
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Негативен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

емпатија, себичност

ЦЕЛИ

да се развие емпатија и чувство за различна
перцепција
да се прифати љубезност и чувство за взаемност
да се охрабри разрешување на конфликти и
простување
да се промовира фер однесување и делење

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

НЕГАТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Хана одлучи да не и помогне на Паулина. Како
мислиш дека Паулина се чувствувала? 
Дали мислиш дека Хана може подоцна да се покае за
нејзината одлука? Зошто? 
Што би се случило доколку Хана одлучеше да и
помогне на Паулина? 
Како може да се однесуваме добро кон некој кој не
бил добар со нас?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Приказни за последиците од нељубезно однесување
– „Непријателска пита" од Дерек Мунсон.
https://www.youtube.com/watch?v=FTM8Cccl1xs
Краток филм за исклучување и каење – „За птиците"
(краток филм на Пиксар)
https://www.youtube.com/watch?v=Lz3KYrPQaN0
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Себичното дете
Приказна за емпатија


